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امروز همه روسری سر 
می کنند!

سازمان روز جهانی حجاب با انتشار بیانیه ای از 
زنان جهان خواست امروز برای همبستگی با 

زنان مسلمان و مبارزه علیه تبعیض، حجاب را 
تجربه کنند

امروز به مناسبت روز جهانی حجاب، زنان با هر 
پیشینه ای به حجاب دعوت شدند تا همبستگی 
جامعه جهانی در مبارزه با حجاب هراسی ایجاد 
شود. اول فوریه در حالی روز جهانی حجاب نامیده 
شده که نظمه خان، بانوی مسلمان آمریکایی 
بنگلادشی و پایه گذار روز جهانی حجاب، فکرش را 
هم نمی کرد که این روز اکنون در حدود 200کشور 
 WorldHijabDay جهان گرامی داشته و هشتگ
هم ترند شود. او آن زمان در واکنش به تبعیض ها 
و اهانت هایی که به واسطه حجابش متحمل آن 
می شد و پس از واکنش های اسلام هراسانه ناشی 
از رویداد ۱۱سپتامبر، تصمیم به پایه گذاری روز 
حجاب با هدف آموزش مردم و افزایش آگاهی در 
مورد اینکه چرا بسیاری از زنان مسلمان حجاب را 
انتخاب می کنند، گرفت تا در یک روز خاص زنان 
دنیا را به پوشیدن و تجربه حجاب تشویق کند. روزی 
که به تدریج در بسیاری از کشورهای دنیا به رسمیت 

شناخته شده است.

روزی که به رسمیت شناخته شد
مجلس سنای ایالت میشیگان آمریکا سال گذشته 
لایحه به رسمیت شناختن اول فوریه به عنوان 
روز جهانی حجاب را تصویب و اعلام کرد: امروز 
روزی است که میلیون ها زن مسلمانی را که 
حجاب را انتخاب کرده اند، به رسمیت می شناسیم. 
روز جهانی حجاب فراخوانی است برای درک 
جهانی از اعتقادات و اعمال اسلامی و ایجاد پیوند 
اجتماعی قوی تر در جامعه ما. اما دنیای غرب با 
وجود به رسمیت شناختن چنین روزی، اقدامات 
مقابله ای با آن را هم در دستور کار دارد. حوادث 
اخیر در ایران، پس از فوت مهسا امینی هم به یکی 
از فرصت جویی ها برای ایجاد انزوای جهانی ایرانی 
با اهرم حجاب هراسی بدل شد. تا جایی که رهبر 
معظم انقلاب به تلاش غربی ها علیه ایران به بهانه 
حجاب اشاره کرده و فرمودند: »غربی ها همان هایی 
هستند که اگر می توانستند آب را به روی ملت ایران 
ببندند، می بستند، همانطور که داروی کودکان 
پروانه ای را تحریم کرده اند و اجازه نمی دهند به 
این کودکان دارو برسد؛ حالا غربی ها واقعاً دلسوز 
زن ایرانی هستند؟ حقیقت قضیه این است که 
زنِ با شرف و با استعداد ایرانی یکی از بزرگ ترین 
و مهم ترین ضربه ها را به ادعاها و دروغ های تمدن 
غربی زده است و آنها از این موضوع به شدت عصبانی 
هستند. زن ایرانی توانسته است با حجاب و چادر به 
موفقیت های بزرگ دست یابد.« حالا در یازدهمین 
 )WHD( سالروز هم سازمان روز جهانی حجاب
اعلام کرده اول فوریه202۳ می تواند به روزی برای 
یادآوری تبدیل شود و از زنان همه قومیت ها و ادیان 
در سراسر جهان دعوت می شود تا در همبستگی با 
زنان مسلمانی که تبعیض را تجربه می کنند، حجاب 

داشته باشند.

کمپین روسری پوشیدن همه زنان
 WHD فهرست بلندبالایی از سفیران از کشورهای 
آرژانتین، ایالات متحده، کانادا، انگلیس، استرالیا، 
غنا، عراق، اتیوپی، اسپانیا و... دارد که بخشی جدایی 
ناپذیر از این سازمان در مبارزه با تبعیض علیه 
زنان در حجاب هستند. امسال هم این سازمان با 
همراهی سفیرانش در کشورهای مختلف با انتشار 
بیانیه ای از زنان در سراسر جهان، صرف نظر از 
پیشینه مذهبی خود، خواسته است تا در تاریخ 
اول فوریه، حجاب اسلامی به سر کنند و با زنان 
مسلمانی که تبعیض را تجربه می کنند، همدلی 
داشته باشند و برای از بین بردن حجاب هراسی 
شرکت کنند: »در برخی از کشورها زنان مسلمان 
مجبور به برداشتن حجاب می شوند درحالی که 
برخی کشورها قوانینی را تصویب می کنند که زنان 
محجبه را از مشارکت در جامعه منع می کنند. این 
سازمان از طریق آگاهی و آموزش با تبعیض علیه 
زنان مسلمان مبارزه می کند. با حمایت شما، زنان 
و دختران مسلمانی که حجاب را انتخاب می کنند، 
می توانند بدون ترس، ارعاب یا تردید، حجاب خود 
را داشته باشند.« با وجود به رسمیت شناختن 
حجاب در حدود 200کشور جهان اما دنیای غرب 
از فراگیری اسلام و حجاب در کشورهای غربی 
هراس دارد و در برخی کشورها حتی قانون پوشش 
حجاب در اماکن رسمی ازجمله مؤسسات، ادارات 
دولتی و مراکز آموزشی ممنوع هم شده؛ روسیه، 
اتریش، کانادا، فرانسه، هند، قزاقستان، کوزوو، 
قرقیزستان، ازبکستان و... پوشش حجاب روسری 
را طی سال های اخیر ممنوع کرده اند. از سوی دیگر 
فعالیت های اسلام هراسانه و اسلام گریزانه هم در 
برابر روز جهانی حجاب هم شکل گرفته است. در 
مقابل پویش های WorldHijabDay )روز جهانی 
حجاب( و DressedNotOppressed )لباس 
NoHijab�پوشیده نه سرکوب شده( پویش های 

Day )نه به حجاب( و FreeFromHijab )رهایی 
از حجاب( راه اندازی شده و بودجه های کلانی برای 
آنها صرف می شود. چیزی شبیه کاری که قطری ها 
در مسابقات جام جهانی فوتبال انجام دادند و برای 
تبلیغ اسلام و حجاب با استفاده از روسری های 
رنگارنگ، گردشگرانی را که برای تماشای مسابقات 
جام جهانی فوتبال2022 به قطر آمده بودند به 
استفاده از حجاب دعوت می کردند و از آنها عکس 
یادگاری می گرفتند. سال گذشته در دهمین 
سالروز این مناسبت هم هزاران زن در سراسر جهان 
با ارسال عکس های سلفی در رسانه های اجتماعی 
با هشتگ #DressedNotOppressed شرکت 
کردند و عکس هایشان را در فضای مجازی به 

اشتراک گذاشتند.

مناسبت

تصمیم کبری برای کلاس جبرانی
ایده هایی که برای جبران عقب افتادگی تحصیلی به واسطه تعطیلی های فراوان مدارس مطرح شده

بعد از تعطیلی 26ماهه مدارس در پی شیوع 
کرونا، درحالی که انتظار می رفت سال 
تحصیلی جاری دیگر خبری از تعطیلی های 
مکرر مدارس نباشد و دانش آموزان با حضور 
در فضای مدرسه درس بخوانند، متأسفانه 
این بار چالش آلودگی هوا مدارس خیلی از 
شهرهای کشور به خصوص تهران را به تعطیلی 
کشاند. این تعطیلی  های نابهنگام باعث شد تا 
موضوع تعطیلی مدارس و جبران عقب افتادگی 
تحصیلی دانش آموزان به عنوان یک چالش 
اساسی در حوزه آموزش وپرورش مطرح 
شده و اظهارنظرات پیرامون آن شکل بگیرد. 
بالاخره بعد از بررسی های فراوان، اعلام شد 
شاخص آلودگی زیر 200 نمی تواند مدارس 
را به تعطیلی بکشاند و کلاس ها به صورت 
حضوری برگزار می شود. حالا نوبتی هم باشد 
نوبت تعیین تکلیف جبران عقب افتادگی های 
تحصیلی دانش آموزانی است که به اعتقاد 
کارشناسان به خاطر غیرحضوری شدن مدارس 
و آنلاین بودن کلاس ها، آموخته هایشان از 
کیفیت قابل قبولی برخوردار نیست و باید برای 
جبران این عقب افتادگی ها حتما دوره های 

آموزشی جبرانی برگزار شود.

افت علمی و روابط اجتماعی دانش آموزان
اسماعیل حسینی پناه، از کارشناسان آموزشی 
معتقد است: »تعطیلی مدارس، هم باعث افت کیفی 
آموخته های دانش آموزان شده است و هم افت 
روابط اجتماعی شان. ما به همان اندازه که نیاز داریم 
طرح جبران عقب افتادگی تحصیلی را دنبال کنیم، 
نباید سلامت روح و روان بچه ها را هم فراموش کنیم 
و باید به فکر برنامه ای برای آن باشیم.« او تأکید 
می کند: »نقایص و کاستی های آموزش در فضای 
مجازی و نگرانی از کفایت دسترسی ها به ابزارهای 
کارآمد در تحقق اهداف این الگوی آموزشی، به ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار، فاصله آموزشی و افت 
تحصیلی )آشکار و پنهان( ایجاد کرده است.« به 
اعتقاد این کارشناس آموزشی، مدارس می توانند 

به جای پنجشنبه و جمعه در نوبت های عصر 
دوره های جبرانی را برگزار کنند.

اجرای فاز اول طرح در تابستان
البته قبل از اینکه موضوع تعطیلات مدارس در پاییز 
و زمستان امسال مطرح شود، اجرای طرح تثبیت و 
جبران یادگیری دانش آموزان تابستان سال گذشته 
برای دانش آموزان برگزار شد و علاقه مندان بعد از 
ثبت نام و شرکت در این دوره ها توانستند از مزایای 
آن بهره مند شوند. به گفته معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش وپرورش، »طرح تعمیق و تثبیت 
یادگیری و جبران افت تحصیلی دانش آموزان« 
در راستای توسعه عدالت آموزشی و تربیتی و 
با هدف بهبود و تکمیل فرایند آموزش، جبران 
نارسایی ها و کاستی های آموزشی و تعمیق یادگیری 
دانش آموزان دوره های ابتدایی، اول متوسطه و دوم 
متوسطه )نظری، فنی وحرفه ای و کاردانش( در 
تابستان۱40۱ اجرا شد. محمدمهدی کاظمی 
می گوید: »اولویت اجرای طرح به تشخیص کارگروه 
تخصصی آموزشی و پرورشی استان، مدارس و 
مناطق کمتر برخوردار، مرزی و حاشیه شهرها 
و مدارس روستایی، عشایری و شبانه روزی بود و 
این طرح 2گروه از دانش آموزان را تحت پوشش 
آموزش های جبرانی و تقویتی قرار می داد؛ گروه 
اول شامل دانش آموزانی بود که براساس ضوابط 
موجود در آیین نامه های آموزشی و ارزشیابی، 
نتوانسته بودند حدنصاب قبولی را در خرداد۱40۱ 
کسب کنند و گروه دوم شامل دانش آموزانی بود که 
با وجود کسب حدنصاب قبولی در دروس، براساس 
تحلیل نتایج ارزشیابی پایانی)خرداد۱40۱( از سوی 

شورای مدرسه، نیازمند شرکت در کلاس های 
جبرانی و تقویتی تشخیص داده شده بودند. بعد 
از تأیید شورای عالی آموزش وپرورش درصورتی 
که نمرات ارزشیابی دانش آموزان گروه دوم در 
شهریورماه، بیشتر از نمرات خرداد بود، این نمرات 

جایگزین نمرات خردادماه شد.

غافلگیری در زمستان
درست است خیلی ها گمان می کردند این 
طرح فقط در تابستان نیاز به اجرا داشته باشد 
و کسی انتظار نداشت اجرای فاز دومش قبل از 
تابستان۱402 ضروری شود، اما حالا که بحث 
دوباره تعطیلی های مدارس و افت کیفیت تحصیلی 
دانش آموزان مطرح شده اجرای فاز دوم طرح 
تثبیت و جبران یادگیری هم به صورت جدی از 
سوی مسئولان آموزش وپرورش مطرح شده است؛ 
تا جایی که حتی معاون وزیر آموزش و پرورش 
می گوید برگزاری این دوره ها به حدی لازم و 
ضروری است که باید از تمام ظرفیت معلمان، 
علاقه مندان به آموزش و گروه های جهادی در این 
مسیر کمک گرفت. او ادامه می دهد: »درست است 
آلودگی هوا صرفا در ۵یا۶کلانشهر کشور اتفاق افتاد 
و در سایر مدارس آموزش به صورت حضوری تداوم 
داشت، اما برای جبران یادگیری دانش آموزان 
با وجود فراگیر نبودنش، مدارس می توانند با 
استفاده از ظرفیت های موجود، مشارکت اولیا، 
اعتبارات دولتی و گروه های جهادی برای برگزاری 
کلاس های جبرانی اقدام کنند.« معاون وزیر 
آموزش وپرورش، معتقد است تعطیلی های اخیر 
به بهانه آلودگی هوا خسارت زیادی به حوزه 

آموزش وپرورش زده: »گرچه براساس شاخص های 
جهانی و پژوهش هایی که در این راستا انجام شده، 
شاخص خاصی در کشورها برای تعطیلی مدارس 
به دلیل آلودگی هوا رایج نیست، اما در کشورهایی 
هم که شاخص دارند، عدد شاخص آلودگی هوا 
متفاوت است. برخی از کشورها دوره متوسطه را 
با شاخص آلودگی بالای ۳00 و دوره ابتدایی را با 
شاخص آلودگی 200 تعطیل می کنند. با بررسی 
یک سایت بین المللی که نشان دهنده وضعیت 
آلودگی هوا در کشورهاست، متوجه شدیم بسیاری 
از کشورهای آسیای شرقی و اروپایی آلودگی 
هوا با شاخص بالای240 را داشته اند و مدارس 
هیچ کدام آنها تعطیل نشده است که این موضوع 
باید مورد بررسی و کارشناسی دقیق قرار گیرد.« 
عضو شورای عالی آموزش وپرورش همچنین 
اضافه می کند: »سلامت دانش آموزان در اولویت 
تصمیم گیری در آموزش وپرورش است، اما آموزش 
و رشد اجتماعی دانش آموزان هم اهمیت دارد و 
باید بدان پرداخته شود. تأکید آموزش و پرورش 
بر این است تا زمانی که به سلامت دانش آموزان 
لطمه ای وارد نشده، آموزش غیرحضوری نشود و 
اگر در شرایط ویژه ای آموزش غیرحضوری شد، 
برنامه ریزی جهت جبران آن در دستور کار قرار 

خواهد گرفت.«

شورای مدرسه تصمیم گیر است
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش هم 
با اشاره به طرح تعمیق و تثبیت یادگیری و جبران 
افت تحصیلی می گوید: »بعد از بازگشایی مدارس 
ما با مشکلی مواجه بودیم. تعطیلی مدارس در 

دوران کرونا تمام ساختار مدرسه را مختل کرده 
و بازگشایی کار بسیار بزرگی بود. باید دوباره فضا، 
تجهیزات، نیروی انسانی و حتی خانواده ها پای کار 
باشند، اعتماد کنند و بچه هایشان را به مدرسه 
بفرستند. این واقعا به انرژی زیادی نیاز داشت که 
ما بتوانیم ثبت نام دانش آموزان دوره ابتدایی را که 
نزدیک به 9میلیون نفر هستند مدیریت کنیم. بعد 
از بازگشایی مدارس بلافاصله به بهانه های مختلف 
مدارس و کلاس های درس حضوری تعطیلی 
شدند، چه به بهانه آلودگی هوا و چه سرما و برودت 
هوا. گرچه کلاس ها در فضای مجازی شاد دنبال 
شد، اما خیلی ها معتقدند که آموزش بچه ها در 
این شرایط با نتایج مطلوبی همراه نیست. بعد 
از این تصمیم، اجرای طرح جبران و تثبیت در 
روزهای آخر هفته مطرح شد. برگزاری این طرح 
برای جبران عقب ماندگی تحصیلی دانش آموزان 
دوره ابتدایی در روزهای پنجشنبه به عنوان یکی 
از اولویت های وزارت آموزش وپرورش در شهرهای 
مختلف کشور به خصوص تهران است. اما چگونگی 
برگزاری این کلاس ها تصمیمی است که توسط 
شورای مدرسه اخذ می شود.« او با بیان اینکه 
در روزهایی که آموزش غیرحضوری و به صورت 
مجازی بود، روزانه ۱2میلیون دانش آموز در شبکه 
شاد حاضر بودند و روزانه حدود 400میلیون پیام 
صوتی و ۷0میلیون فایل در این سامانه جابه جا 
شده، می گوید: »معلمانی را داریم که مدعی 
هستند در همان فضای مجازی وقت و انرژی 
بسیاری گذاشته اند و دانش آموزان شان کاملا 
مسلط هستند و مشکلی ندارند؛ لذا اجرای این 
برنامه به تشخیص شورای مدرسه است و معلم 
است که ارزیابی می کند بچه ها دچار مشکل 

هستند و باید جبران شود یا نیازی نیست.« 
حالا در شرایطی موضوع برگزاری دوره های جبرانی 
و تثبیت یادگیری در مدارس مطرح شده که 
آموزش وپرورش مسئولیت برگزاری کلاس ها 
را به شورای مدارس واگذار کرده است؛ به خاطر 
همین خانواده ها معتقدند در این شرایط که قرار 
است اجرای چنین طرح مهمی تنها کمک حال 
دانش آموزان برای جبران عقب افتادگی ها باشد، 

اگر الزامی برای مدارس تعریف 
نشود، نمی توان انتظار نتیجه 

مطلوبی را از آن داشت.

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: تصور برخی مردم این 
است که پرستاران، دریافتی، حقوق و مزایای بالایی دارند؛ 
درحالی که بسیاری از مطالبات، محقق نشده و تصویر اشتباهی 
نیز در ذهن مردم ایجاد شده است. دکتر عباس عبادی در 
مراسم اجلاسیه مشترک اعضای شورای عالی نظام پرستاری 
و روسای هیأت مدیره سراسر کشور افزود: مشارکت دادن 
مردم و گروه های صنفی و حرفه ای در اداره کشور یک اتفاق 

مثبت است و توسعه سازمان های مردم نهاد و NGO ها یکی 
از دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی است و سازمان نظام 
پرستاری یکی از همین سازمان هاست که بازوی مشورتی 
وزارت بهداشت است و بسیاری از اتفاقات مثبت که برای 
کشور روی می دهد در گرو فعالیت این سازمان هاست. معاون 
پرستاری وزارت بهداشت تصریح کرد: باید توجه داشت که 
مراقبت های پرستاری برای پاسخ به نیاز بیماران شکل گرفته 

است؛ بنابراین هر صحبتی که می کنیم باید مبتنی بر تأمین 
نیاز مردم باشد؛ مردم استحقاق دارند که مراقبت سلامت و 
پرستاری باکیفیت دریافت کنند؛ درحالی که مردم به دلیل 
مشکلات حوزه پرستاری این خدمات را با کیفیت بسیار بالا 
دریافت نمی کنند و متضرر می شوند. او با ذکر مثالی ادامه 
داد:  اگرچه یک بخش بیمارستانی ممکن است با تعداد کمی 
پرستار نیز اداره شود، اما باید توجه داشت که تعداد نیروهای 

انسانی باید افزایش یابد؛ زیرا برخوردار نبودن از استانداردهای 
پرستاری به کیفیت ارائه خدمات صدمه وارد می کند.

عبادی افزود: اگر امروز با افتخار درباره مطالبات پرستاری 
صحبت می کنیم به دلیل رفتار مناسب و مدنی است که سازمان 
نظام پرستاری در راستای تحقق مطالبات پرستاران داشته 
است؛ حضور سازمان نظام پرستاری در ارکان قانونگذاری 

می تواند بسیار کمک کننده باشد. / ایسنا

مردم فکر می کنند پرستاران حقوق بالایی دارند

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

محیط زیست دیگر رایگان نیستپس لرزه  تلگرامی برای تخلیه شهر
شایعه های فضای مجازی از قدرت زلزله هم بیشتر بوده و مردم از 

ترس زلزله شدیدتر، از شهر خارج شده اند
آغاز ارزش گذاری محیط زیست برای ارزیابی خسارات 

مالی تخریب آن
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آغاز سال تحصیلی براساس اقلیم

وزیر آموزش و پرورش درخصوص طرح وزارت آموزش و پرورش برای مکث
جبران یادگیری دانش آموزان، می گوید: »برای جبران یادگیری ها 
روشی باید برای دانش آموزان تهیه کنیم که هنوز نتیجه اش به جمع بندی 
نرسیده است.« یوسف نوری با بیان اینکه مدرسه مجازی یکی از راه های 
وزارت آموزش و پرورش برای جبران کسر یادگیری است، ادامه می دهد: 
»مدرسه مجازی پس از ثبت مجوزهای لازم می تواند فعال شود. در این 
بخش محدودیت هایی داریم؛ برای مثال تقویم زمانی آموزش یکی از این 
محدودیت هاست که از اول مهر تا پایان شهریور است. به هر حال همه 
دانش آموزان نمی توانند در تابستان در مدارس حضور داشته باشند؛ 
همان اقدامی که در تابستان سال گذشته انجام دادیم و مشابه این 
روش ها در حال بررسی است تا برای ابتدای سال آینده تحصیلی یک 

برنامه به صورت کامل معرفی شود.« نوری با اشاره به سامانه برپا می گوید: 
»خیرین و گروه های جهادی هم در سامانه ای به نام سامانه برپا حضور 
دارند که می تواند جزئی از این برنامه جبران یادگیری دانش آموزان باشد. 
دایر شدن کلاس در روزهای پنجشنبه یا تعطیلات نوروز هم مطرح است. 
تعطیلی روزهای عید نوروز بار فرهنگی دارد و نمی توان مدارس را تعطیل 
نکرد، اما باید به گونه ای باشد که زمینه های فرهنگی را هم رعایت کنیم.« 
او درخصوص تغییر زمان سال تحصیلی نیز می گوید: »طرحی را مجلس 
آورد و ما در شورای انقلاب فرهنگی نظر نهایی را دادیم. در این طرح زمان 
آموزش و سال تحصیلی براساس ساعات مناطق مختلف تنظیم می شود تا 
دیگر محدودیت مهر تا شهریور را نداشته باشیم و در اقلیم های متفاوت، 

زمان سال تحصیلی متفاوت می شود.«

آنتی بیوتیک در صدر 
تولیدات دارویی سها

عسگری،  علیرضا 
سازمان  مدیرعامل 
تدارکات پزشکی جمعیت 
هلال احمر: خطوط تولید 
داروی هلال احمر به صورت 
شبانه روزی فعال است تا 
نیاز کشور را در حوزه دارو 
برطرف کند. در هفته 
یک  بهمن ماه  ابتدایی 
میلیون و 480هزار عدد 
سیتریزین و 2میلیون و 
482هزار عدد آسیفن در 
قالب کپسول تولید شده 
است. همچنین در این بازه 
زمانی، با توجهَ به نیاز فصلی 
کشور و شیوع آنفلوآنزا، 
395هزار بطری ایبوپروفن، 
396هزار عدد کیتوتیفن و 
472هزار عدد فینوپروست 
5میلی گرم در مجموعه 
سهاهلال تولید شده است.

ثبت نام ۷ هزار 
مددجوی بهزیستی در 
سامانه افراد جویای کار

صافی،  سیدحسن 
رئیس دبیرخانه اشتغال 
و کارآفرینی سازمان 
بهزیستی کشور: سامانه 
ثبت نام افراد بیکار و جویای 
کار تحت پوشش بهزیستی 
در حالی از روز شنبه )8 
بهمن ماه( راه اندازی شده 
است که طی 48ساعت، 
بیش از 7هزار مددجوی 
تحت پوشش در این سامانه 
ثبت نام کرده اند. این بانک 
نخستین  برای  اطلاعاتی 
بار به صورت خوداظهاری 
تدارک دیده شده است. 
هرچند که آمارهایی 
در این زمینه از استان ها 
وجود داشته است. 
سازوکار سازمان بهزیستی 
برای افراد دارای مهارت و 
فاقد شغل ایجاد اشتغال 
متناسب با شرایط قانون 

کار است.

ماجرای واردات خودرو 
به نام جانبازان

طاهر موهبتی، معاون 
و  مدیریت  توسعه، 
برنامه ریزی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران: بودجه 
71هزار میلیاردی بنیاد 
شهید برای سال 1402 
حدود 50درصد افزایش 
یافت ولی هنوز درباره 
مسئله درمان نگرانیم و 
1800میلیارد تومان دیگر 
نیاز داریم ولی به طور کلی 
به نظر می رسد در بنیاد برای 
سال آینده مشکل کمتری 
خواهیم داشت. در مورد 
واردات خودرو موضوعی 
به نام جانبازان نداریم 
ولی در لایحه بودجه 1402 
به جانبازان اجازه واردات 
خودرو داده شده که منوط 

به تصویب مجلس است.

۱۳ درصد مرگ ومیر در 
کشور ناشی از مصرف 

سیگار است
بهرام عین اللهی، وزیر 
بهداشت: متأسفانه 
13درصد مرگ ومیر ما ناشی 
از سیگار است و امیدواریم 
امسال نمایندگان مجلس 
مالیات بر سیگار را وضع 
کنند چرا که وقتی سیگار 
گران شود میل به سیگار 
کشیدن کم می شود و ما 
امیدواریم در این شاخص 
بتوانیم رتبه برتر را کسب 

کنیم.
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